### SANCTUS

(vedi Ordinario a pagina 51)

### CONFRACTORIUM

**Sitientes venite ad aquas, dicit  
Dominus: \* et qui non habetis pretium,  
† venite, et edite, et bibite in lætitia.**

**Voi che avete sete venite alle acque, dice  
il Signore: e voi che non avete denaro,  
venite, e mangiate, e bevete nella gioia.**

Gesù, poi li asciugò con i suoi capelli, e tutta la casa si riempì dell'aroma di quel profumo. Allora Giuda Iscariota, uno dei suoi discepoli, che stava per tradirlo, disse: «Perché non si è venduto questo profumo per trecento denari e non si sono dati ai poveri?». Disse questo non perché gli importasse dei poveri, ma perché era un ladro e, siccome teneva la cassa, prendeva quello che vi mettevano dentro. Gesù allora disse: «Lasciala fare, perché essa lo conservi per il giorno della mia sepoltura. I poveri infatti li avete sempre con voi, ma non sempre avete me». Intanto una grande folla di Giudei venne a sapere che egli si trovava là e accorse, non solo per Gesù, ma anche per vedere Lazzaro che egli aveva risuscitato dai morti. I capi dei sacerdoti allora decisero di uccidere anche Lazzaro, perché molti Giudei se ne andavano a causa di lui e credevano in Gesù. **Laus tibi, Christe.**

#### ANTIPHONA POST EVANGELIUM

**Statuite verba ista in auribus vestris: \* et alligabitis ea in signum: • et docebitis ea filios vestros, \* sedentes in domo, et ambulantes in via, † et cum dormiunt, et cum surgunt.**

**Fissate queste parole nelle vostre orecchie, e ve le terrete legate come segno: e le insegnerete ai vostri figli, quando siedono in casa, quando camminano in strada, quando vanno a dormire, e quando si alzano.**

#### ORATIO SUPER SINDONEM

Ascendant ad te, Domine, supplicum preces: ut qui diu pro nostris offensionibus castigati sumus, miserationis tuæ veniam sentiamus. Per Dominum nostrum [...]. **Amen.**

Salgano a te, o Signore, le preghiere di chi supplica: affinché noi, che per lungo tempo fummo afflitti per le nostre colpe, ora sentiamo il perdono della tua misericordia. Per il nostro Signore [...]. **Amen.**

#### HYMNUS "GLORIA LAUS"

**Gloria, laus, et honor, tibi sit, Rex Christe Redemptor, cui puerile decus prompsit Hosanna pium.**

I. Israël es tu Rex, Davidis et inclita proles: nomine qui in Domini, Rex benedicte, venis. **✠ Gloria, laus...**

II. Coetus in excelsis te laudat cælicus omnis, et mortalis homo, et cuncta creata simul. **✠ Gloria, laus...**

III. Plebs Hebræa tibi cum palmis obvia venit: cum prece, voto, hymnis, adsumus ecce tibi. **✠ Gloria, laus...**